
UTAJÄRVEN VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO 8.5.2023, vastaa Utajärven 
näkökulmasta 

Virallisen lausunnon suunnitelmaluonnoksesta voi lähettää hyvinvointialueen 
kirjaamoon: kirjaamo@pohde.fi. Virallisissa lausunnoissa pyydämme ottamaan 
kantaa muun muassa seuraaviin teemoihin suunnitelmaluonnoksen pohjalta: 

1. Onko esitetty sosiaali- ja terveyskeskusten palveluvalikoima ja määrä alueiden 

väestön palvelutarvetta vastaava? 

Alueita ei pitäisi näin laajoina kokonaisuuksina käsitellä. 

Huomioitava kunnan laajuus, sen sivukylät, kulkuyhteydet ja välimatkat. 

Kuvantamispalveluissa huomioitava etäisyydet ja välimatkat myös. Jos siirtyvät 

kaikki OYS:n, mikä on jonotilanne ja millä aikataululla esim kuviin pääsee. 

Kiireettömissä kuvauksissa, voiko valita mihin menee kuvattavaksi? Esim asuu 

Särkijärvellä, voiko mennä kuviin Pudasjärvelle? 

Resursseja tulee lisätä sosiaali -ja terveyspalveluihin.  

Apuväline-lainaamon toiminta hyvin epäselvää, jonotettava ja odotettava 

välineitä. Mitä apuvälinepalvelu sisältää? 

Ensihoitoyksikön toiminnasta ei ole saatu informaatiota, että ei ole enää 

paikkakunnalla klo 16-08 tai viikonloppuisin; on paikalla vain virka-aikana.  

2. Mikä on näkemyksenne yksiköihin, joiden palveluvalikoimaa ja tuottamistapaa 

esitetään lausuntomateriaalissa arvioitavaksi? 

Oulunkaaren alueen osalta ei kommentoitavaa. 

3. Onko asiointisuunnat, työmatka- ja julkinen liikenne sekä välimatkat huomioitu 

riittävällä tavalla sosiaali- ja terveyskeskusten palveluverkostossa? 

Julkinen liikenne esim. Utajärveltä asiointisuuntaan Oulu on hyvin vähäistä ja se 

koskee vain Utajärven keskustasta lähtevää liikennettä. Sivukyliltä ei tule julkista 

liikennettä kylän keskustaan, josta pääsisi julkisella kulkemaan. Utajärveltä ei 

myöskään pääse Muhokselle 25 minuutissa joka suunnitelmaan on kirjattu 

ajalliseksi saavutettavuudeksi. 



Tasa-arvo ei toteudu, kun ei ole julkista liikennettä -> esim Kela-taksilla käynti 

kalliimpaa kuin julkisella välineellä. 

Eli välimatkoja ei ole huomioitu riittävästi lainkaan. 

Mitä pidemmäksi välimatka tulee, sen pidempi aika kuluu hoidon alkamiseen ja 

saavutettavuuteen. Esim teiden kunto, talvi- ja sää-olosuhteet vaikuttavat tähän. 

4. Miten sosiaali- ja terveyskeskuksen tulisi paikallisesti toimia, jotta se vastaa 

asukkaiden palvelutarvetta? 

Tilojen oltava esteettömät ja saavutettavat ->nämä Pohteen tulee tarkistaa ja 

huolehtia, että asiat ovat kunnossa. Vaikka sote-kiinteistö on uusi, ei siinä ole 

kaikkia esteettömyyteen liittyviä asioita huomioitu tai korjattu. 

Paikallisesti hyväksi havaitut käytänteet ja toimintamallit pitäisi saada toimia 

jatkossakin. Niillä on osoitettu olevan myös taloudellisia vaikutuksia eli syntyy 

säästöjä. Esim. sairaanhoitajan vastaanotto virka-ajan ulkopuolella. 

Kokonaisvaltaisesti palveluketjun huomioiminen. 

Resurssien tulee vastata palveluntarvetta, jolloin huomioidaan väestön 

ikäjakauma, asuminen kuntakeskuksen ulkopuolella ja pääsy palveluihin 

(yhteydet). 

Yhteistyö kunnan kanssa terveyden- ja hyvinvoinnin edistämistyössä tulisi jatkua 

ent. tapaan, nyt se on päättynyt. 

Viestintä ja tiedonkulku on nyt huonoa, tämä tulee korjata. 

Erikoislääkäripalveluja tulee saada omassa terveyskeskuksessa. 

5. Mitkä ovat tärkeimpiä keinoja henkilöstön saatavuuden turvaamiseksi 

Pohjois-Pohjanmaalla? 

Työtehtävät ovat ne mihin työntekijä on hakeutunut ja joka vastaa koulutusta. 

Ratkaisut myös oltava pitkäjänteisisä eikä esim niin että tietää työnkuvansa 1-2 

vuotta kerrallaan. Työilmapiiri, esimiehen lähelläolo ja henkilöstön hyvinvoinnista 

huolehtiminen hyvin tärkeää työssäjaksamisen ja työssä pysymisen 

näkökulmasta.  



Palkkauksen oltava kohdallaan, palkan vastattava työtehtäviä ja niiden 

vaativuutta. 

Resursseja oltava riittävästi, henkilökunnan ei tarvitse tehdä töitä ilman 

lakisääteisiä taukoja tai paljon ylitöitä tai miettiä minkä työn jättää tekemättä, kun 

ei ehdi kaikkea tehdä. Myös asiakkailla oltava tunne, että henkilöstöllä on aikaa 

heille ja heitä kuunnellaan. 

 


